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 +6.00

 +9.20

 +298,00 ü nn

-3.45

 ±0.00

 +4.50

 +298,00 ü nn

+9.00

 +12.00

 +15.00

 +18.00

 +39.00

 +21.00

 +24.00

 +27.00

 +30.00

 +33.00

 +36.00

 +42.00

 +46.50

+2.60

+/-0.00

+3.00

+5.60

+6.00

+8.60

+9.00

+11.60

+12.20

-0.60

-0.05

-0.65

-3.45

-1.15

+2.60

+/-0.00

+3.00

+5.60

+6.00

+8.60

+9.00

+11.60

+12.20

-0.60

-3.45

 +3.00

 +6.00

 +9.00

 +12.20

-0.05

-0.65

-3.45

-1.15

+2.60

+/-0.00

+3.00

+5.60

+6.00

+8.60

+9.20

-0.60

-0.05

-0.65

-3.45

-1.15

+2.60

+/-0.00

+3.00

+5.60

+6.00

+8.60

+9.20

-0.60

-0.05

-0.65

-3.45

-1.15

+2.60

+/-0.00

+3.00

+5.60

+6.00

+8.60

+9.20

-0.60

3
,5

0

3
,5

0

6,19

schlafen

eingang haus d

kochen essen abst bad wc

kochen essen abst bad wc

kochen essen abst bad wc schlafen

wohnen essen bad

297,95m ü nn+/-0.00

+3.00

296,60

+5.60

+6.00

+8.60

+9.00

+11.60

+12.20

-3.45

-0.60

+10.78

+2.60

kochen essen

schlafen kochen essen

technik fahrräder

+3.00

+6.00

-1.40

loggia

loggia

+9.00

steigung ca. 6%

+6.00

 ±0.00

quartiersplatz

 ±3.00

 ±6.00

 ±9.20

 ±12.40

 +298,00 ü nn
±0.00

-1.65

-3.45

-3.95

2,0%2,0%

2.og kochen wcbad

1.og kochen wcbad

kochen wcbad
 ±0.00

 ±3.00

 ±6.00

 ±9.20

 ±12.40

 +280,00 ü nn

-3.45

eg

+3.00

 ±0.00

+6.00

 -3.45parken bewohner keller haus b

schnitte 3-3

schnitte 2-2

schnitte 1-1

ansicht ost

GSPublisherVersion 1601.0.8.100

plan
nummer
maßstab
datum

projekt

bauherr

nördlich engelplatz
mehrfachbeauftragung
wallbrunnraße 45
79539 lörrach

vuković – enemag gmbh
eschenweg 10
79232 march-hugstetten

ansichten
4.11
1:200
28.09.2022

entwurf

ansicht west

haus c3 haus c2 haus c1 haus b4 haus b3 haus b2 haus b1 haus a

  298,00 ü nn = ±0.00

-3.45

 +4.50

+9.00

 +12.00

 +15.00

 +18.00

 +39.00

 +21.00

 +24.00

 +27.00

 +30.00

 +33.00

 +36.00

 +42.00

 +46.50

ansicht wallbrunnstraße

  298,00 ü nn = ±0.00

-3.45

 +4.50

+9.00

 +12.00

 +15.00

 +18.00

 +39.00

 +21.00

 +24.00

 +27.00

 +30.00

 +33.00

 +36.00

 +42.00

 +46.50

 +15.00

 +12.00

-3.45

 +3.00

 +6.00

+9.20

 +12.40

 ±0.00=  298,00 ü nn

-3.45

 +3.00

 +6.00

+9.20

  298,00 ü nn = ±0.00

-3.45

 +4.50

+9.00

 +12.00

 ±0.00=  298,00 ü nn

 +15.00

 +18.00

 +39.00

 +21.00

 +24.00

 +27.00

 +30.00

 +33.00

 +36.00

 +42.00

 +46.50

ansicht west  1:200

ansicht ost

ansicht süd wallbrunstrasse 1:200



materialkonzept

GSPublisherVersion 1601.0.8.100

plan
nummer
maßstab
datum

projekt

bauherr

nördlich engelplatz
mehrfachbeauftragung
wallbrunnraße 45
79539 lörrach

vuković – enemag gmbh
eschenweg 10
79232 march-hugstetten

materialkonzept
A-17
1:200, 1:100
28.09.2022

entwurf

haus c3 haus c2 haus c1 haus b4 haus b3 haus b2 haus b1 haus a

  298,00 ü nn = ±0.00

-3.45

 +4.50

+9.00

 +12.00

 +15.00

 +18.00

 +39.00

 +21.00

 +24.00

 +27.00

 +30.00

 +33.00

 +36.00

 +42.00

 +46.50

haus c2 haus c1 haus b4 haus b3 haus b2

fassade
sichtbetonfertigteile, weiß eingefärbt
farblich passend zu klinkerfassaden

begrünung
dachgärten auf den balkonen
mit bodenbewässerung
zusätzlich hängende begrünung fassade

ansicht west  1:200

ausschnitt ansicht west  1:100

fenster
schiebetürelemente
profile aluminium eloxiert, zb. C31 hellbronze

brüstungen
staketengeländer aus flachstahl
farbton: zb. C31 leichtbronze

dach
extensive dachbegrünung,
hängende begrünung fassade

lamellen
feste elemente materialgerecht

begrünung
vertikale kletterbepflanzung
bodenbewässerung

dach
extensive begrünung

fassade
vorgehängte hinterlüftete keramikfassade
in hellen naturtönen
horizontale betonung durch sichtbetonbänder

fenster
profile aluminium eloxiert,
farbton: zb. C31 leichtbronze

brüstungen
staketengeländer aus flachstahl
farbton: zb. C31 leichtbronze

lamellen
drehbare elemente materialgerecht

begrünung
vertikale kletterbepflanzung
bodenbewässerung



situation richtung westen entlang wallbrunnstraße 



situation richtung osten vom marktplatz



perspektive hochhaus perspektive Wohnbebauung



variante hochhaus ohne lamellenstrukturhochhaus mit jetzigem bestandsbau 


